
Protokół Nr XI.2025 

obrad jedenastej sesji Rady Miejskiej w Strumieniu 

odbytych w dniu 27 lutego 2025 r. o godz. 17:30 

w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Strumieniu 

 

Obecni: radni Rady Miejskiej, przewodniczący organów wykonawczych jednostek 

pomocniczych Gminy, kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy, radni Rady 

Powiatu Cieszyńskiego, pracownicy Urzędu Miejskiego, przedstawiciel lokalnej 

prasy „Nowej Formacji” oraz mieszkańcy gminy – wg załączonych list obecności. 

 

Ponadto w obradach udział wzięli: 

1) Burmistrz Strumienia – Anna Grygierek; 

2) Zastępca Burmistrza Strumienia – Magdalena Suchanek-Kowalska; 

3) Sekretarz Strumienia – Brygida Biegun; 

4) Radca prawny – Roman Szymonek. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawidłowości jej zwołania oraz zdolności do podejmowania 

uchwał. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z X sesji. 

4. Wystąpienia gości. 

5. Informacja o działalności Burmistrza Strumienia w okresie pomiędzy sesjami. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o pracach Rady w okresie pomiędzy sesjami. 

7. Informacja Przewodniczącego Rady o zgłoszonych interpelacjach i zapytaniach radnych. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Strumieniu. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Lokalnego Ośrodka Wiedzy 

i Edukacji LOWE w Strumieniu współfinansowanego ze środków Fundusze Europejskie 

dla Śląskiego 2021-2027 (Europejski Fundusz Społeczny Plus). 

11. Informacja o realizacji „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Strumień w 2024 roku”. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Strumień w 2025 roku. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Strumień na 2025 rok. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Strumień. 

15. Informacja o średnich wynagrodzeniach nauczycieli za 2024 r. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji ds. dróg 

wewnętrznych. 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pozostawienia skargi bez rozpoznania. 

19. Wolne wnioski i informacje. 



20. Zakończenie. 

 

Przebieg obrad: 

 

Ad 1. 

 

Sesję otworzył, a następnie obradom przewodniczył – Przewodniczący Rady Miejskiej w 

Strumieniu Czesław Greń. 

Przewodniczący Czesław Greń na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach 

uczestniczy 15 radnych, na 15 ustawowego składu Rady – obrady są zatem prawomocne. 

Przewodniczący Czesław Greń przywitał: radnych, Burmistrza Strumienia, Zastępcę 

Burmistrza Strumienia, Sekretarza Strumienia, Radcę prawnego, przewodniczących 

i członków organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy, kierowników jednostek 

organizacyjnych Gminy, radnych Rady Powiatu Cieszyńskiego: Lillę Salachna-Brzoza 

i Mirosława Stańka, pracowników Urzędu Miejskiego w Strumieniu, przedstawiciela lokalnej 

prasy „Nowej Formacji”, mieszkańców gminy oraz wszystkich, którzy oglądają dzisiejsze 

obrady za pomocą transmisji online. 

 

Ad 2. 

 

Przewodniczący Czesław Greń poinformował, że radni otrzymali porządek obrad XI sesji 

w materiałach sesyjnych. Zapytał czy ktoś proponuje wprowadzenie zmian w porządku obrad? 

Nikt nie wniósł żadnej propozycji zmiany do porządku obrad. 

 

Ad 3. 

 

Protokół obrad X sesji Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 27 stycznia 2025 r. wyłożony 

do wglądu w biurze Rady oraz przed sesją na sali obrad, został przyjęty bez uwag. 

 

Ad 4. 

 

Wystąpienia gości. 

Radna powiatowa Lilla Salachna-Brzoza poinformowała, że na ostatniej sesji Rady 

Powiatu Cieszyńskiego: 

1) zapoznano się z informacją o publicznym transporcie zbiorowym w powiecie 

cieszyńskim oraz modelach funkcjonowania publicznego transportu zbiorowego 

w powiatach ościennych; 

2) podjęto uchwały w sprawach: 

- oceny stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego powiatu cieszyńskiego, 

- utworzenia „Programu Powiatu Cieszyńskiego wspierania edukacji uzdolnionej 

młodzieży”, 

- określenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych szkół i innych 

publicznych placówek oświatowych prowadzonych na terenie powiatu 

cieszyńskiego przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż jednostki samorządu 

terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania 

i wykorzystania, 

- określenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół i innych 

niepublicznych placówek oświatowych prowadzonych na terenie powiatu 

cieszyńskiego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania 

i wykorzystania; 



Radna powiatowa Lilla Salachna Brzoza poinformowała, że jest członkiem Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu Cieszyńskiego, która zgodnie z przyjętym harmonogramem 

w ostatnim czasie przeprowadziła kontrolę wykorzystania dotacji przez Publiczną Poradnię 

Pedagogiczno-Psychologiczną „Słoneczna Kraina” w Cieszynie. 

Radny powiatowy Mirosław Staniek: 

1) zapoznał radnych z Planem Naprawczym Szpitala Śląskiego w Cieszynie 

przygotowanym przez nowo powołanego dyrektora tej placówki; 

2) poinformował, że przeanalizowane zostały 22 skargi złożone w 2024 roku 

na działalność Szpitala Śląskiego w Cieszynie i wszystkie z nich okazały 

się niezasadne; 

3) przedstawił informację o działalności Oddziału dziennego psychiatryczno-

rehabilitacyjnego dla dzieci i młodzieży Szpitala Śląskiego w Cieszynie oraz Centrum 

Zdrowia Psychicznego dla dzieci i młodzieży funkcjonującego w ramach tego 

oddziału. 

 

Ad 5. 

 

Informacja o działalności Burmistrza Strumienia w okresie pomiędzy sesjami. 

Burmistrz Anna Grygierek uzupełniając informację poinformowała, że: 

1) uczestniczy w trwającym cyklu walnych zebrań sprawozdawczych jednostek 

OSP oraz innych organizacji pozarządowych działających na terenie gminy; 

2) uczestniczyła w zebraniach rad sołeckich w Zbytkowie i Pruchnej; 

3) została popisana umowa z wykonawcą na realizację zadania pn.: „Budowa przystanku 

autobusowego przy DW 939 w Zbytkowie” na kwotę 219 218,30 zł. 

Burmistrz Anna Grygierek poinformowała również, że trwają remonty w salkach 

integracyjnych, wielofunkcyjnych w sołectwach Zbytków i Drogomyśl. Pomieszczenia 

te aktualnie są malowane. W bieżącym roku planowane są dalsze prace modernizacyjne w sali 

Gminnego Centrum Integracji Wsi w Pruchnej. 

Informacja została przyjęta. 

 

Ad 6. 

 

Informację Przewodniczącego Rady Miejskiej o pracach Rady w okresie pomiędzy 

sesjami, przedstawił Przewodniczący Czesław Greń. 

Informacja została przyjęta. 

 

Ad 7. 

 

Informację Przewodniczącego Rady o zgłoszonych interpelacjach i zapytaniach radnych, 

przedstawił Przewodniczący Czesław Greń. 

Przewodniczący Czesław Greń przypomniał, że z treścią wszystkich interpelacji 

i zapytań wraz z odpowiedziami na nie zapoznać się można w BIP Urzędu Miejskiego 

w Strumieniu, gdzie są opublikowane. 

Informacja została przyjęta. 

 

 

 

 



Ad 8. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Strumieniu, przedstawiła Burmistrz Anna Grygierek. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Czesław Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Wyniki głosowania – za: 15, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 0. 

Wyniki imienne – za (15) Patrycja Bojda, Dawid Czakon, Leszek Czakon, Adam 

Gawron, Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Jarosław Mazur, Jarosław Midura, Patrycja 

Opolka, Dorota Pałach, Małgorzata Płonka, Józef Rudol, Jarosław Szast, Ilona Szczypka, 

Stanisław Świtała. 

Przeciw (0). 

Wstrzymuję się (0). 

Brak głosu (0). 

Nieobecni (0). 

Podjęta została: 

uchwała Nr XI.67.2025 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 27 lutego 2025 r. w sprawie 

zmiany statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strumieniu, która stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad 9. 

 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 

trybu ich pobierania, przedstawiła Burmistrz Anna Grygierek. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Czesław Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Wyniki głosowania – za: 15, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 0. 

Wyniki imienne – za (15) Patrycja Bojda, Dawid Czakon, Leszek Czakon, Adam 

Gawron, Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Jarosław Mazur, Jarosław Midura, Patrycja 

Opolka, Dorota Pałach, Małgorzata Płonka, Józef Rudol, Jarosław Szast, Ilona Szczypka, 

Stanisław Świtała. 

Przeciw (0). 

Wstrzymuję się (0). 

Brak głosu (0). 

Nieobecni (0). 

Podjęta została: 

uchwała Nr XI.68.2025 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 27 lutego 2025 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, która 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 



Ad 10. 

 

Projekt uchwały w sprawie powołania Lokalnego Ośrodka Wiedzy i Edukacji LOWE 

w Strumieniu współfinansowanego z środków Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 

(Europejski Fundusz Społeczny Plus), przedstawiła Burmistrz Anna Grygierek. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Czesław Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Wyniki głosowania – za: 15, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 0. 

Wyniki imienne – za (15) Patrycja Bojda, Dawid Czakon, Leszek Czakon, Adam 

Gawron, Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Jarosław Mazur, Jarosław Midura, Patrycja 

Opolka, Dorota Pałach, Małgorzata Płonka, Józef Rudol, Jarosław Szast, Ilona Szczypka, 

Stanisław Świtała. 

Przeciw (0). 

Wstrzymuję się (0). 

Brak głosu (0). 

Nieobecni (0). 

Podjęta została: 

uchwała Nr XI.69.2025 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 27 lutego 2025 r. w sprawie 

powołania Lokalnego Ośrodka Wiedzy i Edukacji LOWE w Strumieniu 

współfinansowanego ze środków Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 

(Europejski Fundusz Społeczny Plus), która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad 11. 

 

Informację o realizacji „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Strumień w 2024 roku”, przedstawiła 

Burmistrz Anna Grygierek. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do informacji . 

Informacja została przyjęta. 

 

Ad 12. 

 

Projekt uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Strumień w 2025 roku, przedstawiła 

Burmistrz Anna Grygierek. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Czesław Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Wyniki głosowania – za: 14, przeciw: 0, wstrzymuję się: 1, brak głosu: 0, nieobecni: 0. 

Wyniki imienne – za (14) Patrycja Bojda, Dawid Czakon, Leszek Czakon, Adam 

Gawron, Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Jarosław Midura, Patrycja Opolka, Dorota 

Pałach, Małgorzata Płonka, Józef Rudol, Jarosław Szast, Ilona Szczypka, Stanisław Świtała. 

Przeciw (0). 

Wstrzymuję się (1) Jarosław Mazur. 

Brak głosu (0). 

Nieobecni (0). 

Podjęta została: 



uchwała Nr XI.70.2025 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 27 lutego 2025 r. w sprawie 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Strumień w 2025 roku, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad 13. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Strumień na 2025 rok, przedstawiła 

Burmistrz Anna Grygierek. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Czesław Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Wyniki głosowania – za: 15, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 0. 

Wyniki imienne – za (15) Patrycja Bojda, Dawid Czakon, Leszek Czakon, Adam 

Gawron, Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Jarosław Mazur, Jarosław Midura, Patrycja 

Opolka, Dorota Pałach, Małgorzata Płonka, Józef Rudol, Jarosław Szast, Ilona Szczypka, 

Stanisław Świtała. 

Przeciw (0). 

Wstrzymuję się (0). 

Brak głosu (0). 

Nieobecni (0). 

Podjęta została: 

uchwała Nr XI.71.2025 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 27 lutego 2025 r. w sprawie 

zmiany budżetu Gminy Strumień na 2025 rok, która stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad 14. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Strumień, 

przedstawiła Burmistrz Anna Grygierek. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Czesław Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Wyniki głosowania – za: 15, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 0. 

Wyniki imienne – za (15) Patrycja Bojda, Dawid Czakon, Leszek Czakon, Adam 

Gawron, Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Jarosław Mazur, Jarosław Midura, Patrycja 

Opolka, Dorota Pałach, Małgorzata Płonka, Józef Rudol, Jarosław Szast, Ilona Szczypka, 

Stanisław Świtała. 

Przeciw (0). 

Wstrzymuję się (0). 

Brak głosu (0). 

Nieobecni (0). 

Podjęta została: 

uchwała Nr XI.72.2025 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 27 lutego 2025 r. w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Strumień, która stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

 

 

 



Ad 15. 

 

Informację o średnich wynagrodzeniach nauczycieli za 2024 r., przedstawiła Sekretarz 

Brygida Biegun. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do informacji . 

Informacja została przyjęta. 

 

Ad 16. 

 

Projekt uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji ds. dróg wewnętrznych, 

przedstawiła Zastępca Burmistrza Magdalena Suchanek-Kowalska. 

Przewodniczący Czesław Greń zapytał radnych: Jarosława Mazura, Jarosława Midurę, 

Kazimierza Jaworskiego, Małgorzatę Płonka i Dorotę Pałach czy wyrażają zgodę na powołanie 

do składu doraźnej Komisji do spraw dróg wewnętrznych? 

Radni: Jarosław Mazur, Jarosław Midura, Kazimierz Jaworski, Małgorzata Płonka 

i Dorota Pałach wyrazili zgodę na powołanie do składu doraźnej Komisji do spraw dróg 

wewnętrznych. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Czesław Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Wyniki głosowania – za: 15, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 0. 

Wyniki imienne – za (15) Patrycja Bojda, Dawid Czakon, Leszek Czakon, Adam 

Gawron, Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Jarosław Mazur, Jarosław Midura, Patrycja 

Opolka, Dorota Pałach, Małgorzata Płonka, Józef Rudol, Jarosław Szast, Ilona Szczypka, 

Stanisław Świtała. 

Przeciw (0). 

Wstrzymuję się (0). 

Brak głosu (0). 

Nieobecni (0). 

Podjęta została: 

uchwała Nr XI.73.2025 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 27 lutego 2025 r. w sprawie 

powołania doraźnej Komisji ds. dróg wewnętrznych, która stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

Ad 17. 

 

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji, przedstawił Przewodniczący Czesław 

Greń. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Czesław Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Wyniki głosowania – za: 15, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 0. 

Wyniki imienne – za (15) Patrycja Bojda, Dawid Czakon, Leszek Czakon, Adam 

Gawron, Czesław Greń, Kazimierza Jaworski, Jarosław Mazur, Jarosław Midura, Patrycja 

Opolka, Dorota Pałach, Małgorzata Płonka, Józef Rudol, Jarosław Szast, Ilona Szczypka, 

Stanisław Świtała. 

Przeciw (0). 

Wstrzymuję się (0). 

Brak głosu (0). 



Nieobecni (0). 

Podjęta została: 

uchwała Nr XI.74.2025 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 27 lutego 2025 r. w sprawie 

rozpatrzenia petycji, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad 18. 

 

Projekt uchwały w sprawie pozostawienia skargi bez rozpoznania, przedstawił 

Przewodniczący Czesław Greń. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Czesław Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Wyniki głosowania – za: 15, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 0. 

Wyniki imienne – za (15) Patrycja Bojda, Dawid Czakon, Leszek Czakon, Adam 

Gawron, Czesław Greń, Kazimierza Jaworski, Jarosław Mazur, Jarosław Midura, Patrycja 

Opolka, Dorota Pałach, Małgorzata Płonka, Józef Rudol, Jarosław Szast, Ilona Szczypka, 

Stanisław Świtała. 

Przeciw (0). 

Wstrzymuję się (0). 

Brak głosu (0). 

Nieobecni (0). 

Podjęta została: 

uchwała Nr XI.75.2025 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 27 lutego 2025 r. w sprawie 

pozostawienia skargi bez rozpoznania, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad 19. 

 

Wolne wnioski i informacje. 

Burmistrz Anna Grygierek poinformowała, że Gmina Strumień od stycznia 2025 r. 

rozpoczęła realizację projektu pn. „Aktywni w edukacji – Lokalny Ośrodek Wiedzy i Edukacji 

LOWE w Strumieniu”, w ramach środków Funduszu Europejskiego dla Śląskiego 2021-2027 

(Europejski Fundusz Społeczny+). Wartość projektu wynosi 826 427,75 zł, z czego 

dofinansowanie ze środków europejskich i budżetu państwa to kwota 785 106,36 zł. W wyniku 

projektu powstanie innowacyjna forma wsparcia edukacyjnego, szkoleniowego 

i warsztatowego dla 60 osób dorosłych, szczególnie osób po 55 roku życia. 

W ramach projektu zaplanowano szkolenia zawodowe oraz warsztaty tematyczne: szkolenie 

z florystyki, szkolenie z języka angielskiego, kurs – opiekun osób starszych 

lub niesamodzielnych, szkolenie z gier logicznych i umysłowych, szkolenie z pierwszej 

pomocy przedmedycznej, warsztaty teatralne, kurs – szycie na maszynie, szkolenie – 

ogrodnictwo, szkolenie z rękodzieła, warsztaty kulinarne. 

 

Ad 20. 

 

Przewodniczący Czesław Greń dziękując wszystkim zebranym, zakończył obrady 

XI sesji Rady Miejskiej w Strumieniu (o godz. 18:15) słowami „Zamykam XI sesję Rady 

Miejskiej w Strumieniu.”. 

 

 

Protokołowała: EK 


